
Об осуществлении функций и полномочий учредителя в отношении муници-

пального казенного учреждения города Новосибирска «Городское жилищное 

агентство» 
 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Феде-

ральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», постановлением мэрии города Новосибирска от 

15.02.2011 № 1300 «О Порядке создания, реорганизации и ликвидации муници-

пальных учреждений города Новосибирска», руководствуясь Уставом города 

Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

осуществлять функции и полномочия учредителя в отношении муниципального 

казенного учреждения города Новосибирска «Городское жилищное агентство» в 

соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным за-

коном от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением 

мэрии города Новосибирска от 15.02.2011 № 1300 «О Порядке создания, реорга-

низации и ликвидации муниципальных учреждений города Новосибирска». 

2. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города Но-

восибирска внести соответствующие изменения в реестр муниципального 

имущества города Новосибирска. 

3. Департаменту финансов и налоговой политики мэрии города Новосибир-

ска осуществлять финансовое обеспечение муниципального казенного 

учреждения города Новосибирска «Городское жилищное агентство» в пределах 

лимитов бюджетных обязательств по заявкам главного распорядителя бюджетных 

средств − департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибир-

ска. 

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска − начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     17.02.2020  №      554      

 


